

社会福祉法人清徳会施設（新宮園／豊楽園／南風園）短期入所・介護予防短期入所 利用料金表 1割負担用

【令和7年4月1日現在】/単位(円)

新宮園短期入所 (多居室)	1日の利用料金内訳												1日当たりの利用料金					
	介護費自己負担額				食 費				居住費				第1段階	第2段階	第3段階①	第3段階②	第4段階	
要支援1	473				300	600	1,000		1,300	1,900	0	430	915	773	1,503	1,903	2,203	3,288
要支援2	583													883	1,613	2,013	2,313	3,398
要介護度1	650													950	1,680	2,080	2,380	3,465
要介護度2	719													1,019	1,749	2,149	2,449	3,534
要介護度3	792													1,092	1,822	2,222	2,522	3,607
要介護度4	862													1,162	1,892	2,292	2,592	3,677
要介護度5	931													1,231	1,961	2,361	2,661	3,746
豊楽園短期入所 (多居室)	1日の利用料金内訳												1日当たりの利用料金					
	介護費自己負担額				食 費				居住費				第1段階	第2段階	第3段階①	第3段階②	第4段階	
要支援1	473				300	600	1,000		1,300	1,900	0	430	915	773	1,503	1,903	2,203	3,288
要支援2	583													883	1,613	2,013	2,313	3,398
要介護度1	638													938	1,668	2,068	2,368	3,453
要介護度2	707													1,007	1,737	2,137	2,437	3,522
要介護度3	780													1,080	1,810	2,210	2,510	3,595
要介護度4	850													1,150	1,880	2,280	2,580	3,665
要介護度5	919													1,219	1,949	2,349	2,649	3,734
南風園短期入所 (ユニット型個室)	1日の利用料金内訳												1日当たりの利用料金					
	介護費自己負担額				食 費				居住費				第1段階	第2段階	第3段階①	第3段階②	第4段階	
要支援1	551				300	600	1,000		1,300	1,900	880	880	2,066	1,731	2,031	2,921	3,221	4,517
要支援2	678													1,858	2,158	3,048	3,348	4,644
要介護度1	756													1,936	2,236	3,126	3,426	4,722
要介護度2	824													2,004	2,304	3,194	3,494	4,790
要介護度3	899													2,079	2,379	3,269	3,569	4,865
要介護度4	970													2,150	2,450	3,340	3,640	4,936
要介護度5	1,039													2,219	2,519	3,409	3,709	5,005

○サービス提供体制強化加算(22円)、看護体制加算(12円)※豊楽園なし、夜勤職員配置加算(13円)※南風園18円が含まれます。

○処遇改善加算として介護サービス利用料金の14.0%が加算されます。

※送迎を希望された場合…片道／184円が必要です。

社会福祉法人清徳会施設（新宮園／豊楽園／南風園）通所・第1号通所事業 訪問・第1号訪問事業 利用料金表 1割負担用

通所介護（デイサービス） 新宮園／豊楽園／南風園（1回利用料金）						第1号通所事業【月額利用料金】 新宮園／豊楽園／南風園（共通）（月額料金）											
介護度別	基本料金 (7~8時間)	入浴介助加算	送迎費用 (基本料金含)	食費	1回の利用料金	介護度別	基本料金	送迎費用 (基本料金に含む)	食費	利用料金							
要介護度1	629～676			40	1,469～1,516	要支援1	1,970～1,986			2,770～2,786							
要介護度2	738～795		—	800	1,578～1,635	要支援2	3,865～3,897		800	4,665～4,697							
要介護度3	852～918				1,692～1,758												
要介護度4	968～1,041				1,808～1,881												
要介護度5	1,081～1,166				1,921～2,006												

○サービス提供体制強化加算(18円)※南風園22円、要支援1(72円/月)※南風園88円、要支援2(144円/月)※南風園176円が含まれます。

○生活機能向上グループ活動加算(100円/月)

○処遇改善加算として介護サービス利用料金の9.2%が加算されます。科学的介護推進体制加算(40円/月)が加算されます。延長夕食代680円

訪問介護 南風園のみ（1回利用料金）		第1号訪問事業 南風園のみ（月額料金）	
身体介護中心		生活援助中心	
利用時間	利用料金	利用時間	利用料金
20分未満	163	20分以上45分未満	179
20分以上30分未満	244		
30分以上1時間未満	387		
1時間以上1時間30分未満	567	45分以上	220
以後30分を増すごとに	82		

※訪問介護については介護度による金額の差はありません。

○対象の方のみ緊急時訪問介護加算(100円)、初回加算(200円/月)が必要となります。

○処遇改善加算として介護サービス利用料金の22.4%が加算されます。

【ご利用に際しての詳しい料金は事前にご相談ください。】